
1 

 

 
Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č.13         dne 28.06.2017                            ORR131702R 

 

Žádost obce Zhoř o změnu katastrální hranice související se změnou hranice obcí 

2. Důvodová zpráva 

Popis situace: 

Část katastrálního území (k. ú.) Klisín, které spadá pod město Milevsko, vybíhá do katastrálního území 

Březí u Milevska, které spadá pod obec Zhoř. Tato část sousedí se zastavěným územím v Březí a 

zároveň s místní komunikací. Na pozemku v tomto výběžku chce jeho vlastník postavit rodinný dům 

(RD) a dotázal se na ORR, zda bychom pro tento účel nezměnili územní plán Milevska. Odpověděli 

jsme mu, že je téměř vyloučené, aby se město Milevsko – část Klisín, rozvíjelo v nejvzdálenější části a 

v podstatě uvnitř Březí vznikly 2 či 3 RD, které by dle platných zákonů spadaly pod Milevsko, a to by 

se muselo o ně a jejich obyvatele starat. Doporučili jsme žadateli projednat na obci Zhoř možnost 

změny katastrální hranice související se změnou hranice obce.  

Stejnou problematiku jsme v minulosti řešili s obcí Zbelítov, kde k. ú. Milevsko zasahovalo až 

k poslednímu domu Zbelítova a Zbelítov měl nejlogičtější a nejsnazší směr rozvoje právě směrem k 

Milevsku. Obdobně se řešila také část obce Hrejkovice – Chlumek. Zde vedla katastrální hranice po 

komunikaci, která osadu chlumek rozdělovala. Část tedy spadala pod k. ú. Velká = Milevsko a část pod 

k. ú. Hrejkovice. Zde se hranice upravila, aby celé zastavěné území Chlumku patřilo pod Hrejkovice, 

protože to tak fakticky vždy fungovalo. 

Obec Zhoř o tuto změnu hranice požádala. Vlastníci pozemků se změnou hranic souhlasí.    


